ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.07.2020 г. № 301-П/АДМ
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление

Администрации Златоустовского городского

округа от 07.06.2017 г. № 238-П
«Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных (государственных) услуг

Златоустовского городского округа»

государственных услуг,
гражданского состояния

округа Администрации

С целью уточнения наименования
предоставляемых отделом записей актов
Администрации Златоустовского городского

Златоустовского городского округа Челябинской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
В приложение к постановлению Администрации Златоустовского

городского округа от 07.06.2017 г. № 238-П «Об утверждении Реестра (перечня)

муниципальных (государственных) услуг Златоустовского городского округа»

(в редакции от 08.12.2017 г. № 547-П, от 21.12.2017 г. № 575-П, от 31.01.2018 г.
№ 33-П, от 16.03.2018 г. № 117-П, от 17.05.2018 г. № 208-П,
от 05.06.2018 № 241-П, от 05.07.2018 № 284-П, от 30.07.2018 г. № 314-П,
от 04.09.2018 г. № 364-П, от 13.09.2018 г. № 382-П, от 10.01.2019 г. № 2-П,
от 09.04.2019 г. 1Ч2 140-П, от 21.05.2019 г. № 201-П, от 06.08.2019 г. № 320-П,
от 16.08.2019 г. № 335-П, от 26.08.2019 г. № 343-П, от 05.09.2019 г. № 353-П,
от 04.10.2019 г. № 404-П, от 11.11.2019 г. № 438-П, от 09.12.2019 г. № 479-П,
от 26.05.2020 г. № 214-П/АДМ, от 26.05.2020 г. № 215-П/АДМ) внести

следующие изменения:
1. Раздел IX. Отдел записей актов гражданского состояния

Администрации Златоустовского городского округа (далее — Отдел ЗАГС

Администрации ЗГО) изложить в новой редакции:

Вр-128308

№ п/пв
реестре

Наименование муниципальной
(государственной) услуги

Утвержден
ные

админист
ративные
регламен Наименование категории

ты потребителей
предостав муниципальной

ления (государственной)
муниципа

льных
(государст
венных)

услуг

услуги

Ответственные
за

предоставление
муниципальной
(государствен
ной) услуги

Услуги,
которые
являются
необходи
мыми и

обязатель
ными для

предоставле
ния

органами
местного

самоуправ
ления

Златоустовс
кого

городского
округа

муниципаль
ных

(государств
енных)
услуг и

предоставля
ются

органами
местного

самоуправл
ения,

муниципаль
ными

учреждения
ми и

предприяти
ями

У. Управление по экологии и природопользованию Администрации Златоустовского городского округа

69

Государственная регистрация
актов гражданского состояния
(рождение, заключение брака,

расторжение брака,
усыновление (удочерение),

установление отцовства,
перемена имени, смерть)

Приказ
Министерс

тва
юстиции
Российс

кой
Федерации

от
28.12.2018

№307

Граждане Российской
Федерации, иностранные
граждане, лица без
гражданства, а также
должностные лица,
органы и организации в
случаях,
предусмотренных
федеральным
законодательством

Отдел ЗАГС
Администрации

ЗГО

70

Приказ
Министерс

Выдача повторных тва
свидетельств (справок), иных юстиции
документов, подтверждающих Российс
наличие или отсутствие факта кой
государственной регистрации Федерации
акта гражданского состояния от

28.12.2018
№307

Граждане Российской
Федерации, иностранные
граждане, лица без
гражданства, в
отношении которых
была составлена запись
акта гражданского
состояния; иные лица,
органы в соответствии с
порядком,
установленным
федеральным
законодательством

Отдел ЗАГС
Администрации

ЗГО

71
Внесение исправлений и (или)

изменений в записи актов
гражданского состояния

Приказ
Министерс

тва
юстиции
Российс

Граждане Российской
Федерации, иностранные
граждане, лица без
гражданства в
соответствии с порядком.

Отдел ЗАГС
Администрации

ЗГО

Вр-128308

кой
Федерации

от
28.12.2018

№307

установленным
федеральным
законодательством

Приказ Граждане Российской Отдел ЗАГС
Министер Федерации, иностранные Администрации

ства граждане, лица без ЗГО
иностран гражданства, а также
ных дел и должностные лица.
Министер органы и организации в

ства случаях,
юстиции предусмотренных
Российс федеральным

кой
Федерации

от
29.06.2012

№
0489/124

законодательством

Приказ Граждане Российской Отдел ЗАГС
Министерс Федерации, иностранные Администрации

тва граждане, лица без ЗГО
юстиции гражданства в
Российс соответствии с порядком.

кой установленным
Федерации федеральным

от
28.12.2018

№307

законодательством

72
Истребование личных

документов с территории
иностранных государств

72-1
Восстановление и

аннулирование записей актов
гражданского состояния

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации

Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)

разместить настоящее постановление на официальном сайте Златоустовского

городского округа в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Заместитель Главы

Златоустовского городского округа

по стратегическому развитию и инвестициям —

начальник Экономического управления

Администрации Златоустовского городского округа 1(0 м
А.Ю. Сюзев

Вр-128308